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Контрольно - счетная 
палата Томской 
области 
А.Д.Пронькину

Уважаемый Алексей Дмитриевич!

Управлением образования Администрации Колпашевского района 
(далее -  Управление образования) 25.01.2019 в Администрации 
Колпашевского района рассмотрено представление Контрольно-счетной 
палаты Томской области о выявленных недостатках при проведении 
контрольного мероприятия «Проверка правомерности и эффективности 
(результативности и экономности) использования бюджетных средств, 
направленных на капитальный ремонт стадиона МАУДО «ДЮСШ им. 
О.Рахматулиной» по адресу: Томская область, г.Колпашево, ул.Ленина, 52 в 
целях реализации мероприятий государственной программы «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и массового спорта на 
территории муниципального образования «Колпашевский район» (совместно 
со Счетной палатой Колпашевского района)» в Управлении образования от 
14.01.2019 № 03-15/1 (далее -  представление).

Полагаем, что доводы, отраженные в представлении о допущенных 
недостатках Управлением образования обоснованы и предложения 
Контрольно-счетной палаты Томской области по предупреждению 
аналогичных нарушений и недостатков впредь, подлежат удовлетворению.

Администрацией Колпашевского района, Управлением образования 
предприняты необходимые меры по возврату в доход областного бюджета 
средств в сумме 1 013,51 тыс. рублей, использованных по нецелевому 
назначению за оплату фактически не выполненных объемов работ, а именно 
проведены встречи, переговоры с руководителем подрядной организацией 
ООО «Водоканал-1» по возврату средств в бюджет.
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В ходе контрольного мероприятия сумма 1010,29 тысяч рублей ООО 
«Водоканал-1» возвращена на лицевой счет МАУДО «ДЮСШ им. 
О.Рахматулиной», вышеуказанная сумма возвращена в бюджет 
муниципального образования «Колпашевский район» и перечислена в 
областной бюджет.

ООО «Водоконал-1» 25.12.2018 осуществил возврат средств в сумме 
3,218 тыс. рублей на лицевой счет МАУДО «ДЮСШ им. О.Рахматулиной», 
вышеуказанная сумма возвращена 27.01.2018 в бюджет муниципального 
образования «Колпашевский район» и 23.01.2019 перечислена в областной 
бюджет (заявка на возврат от 23.01.2019 № 3, выписка из лицевого счета 
администратора доходов бюджета№ 04653004250 от 23.01.2019 прилагаются).

Приложение: копии платежных документов на 3 л. в 1 экз.

Начальник
Управления образования

А.Н.Покрьппкина 
8 38(254) 4 22 56



04653004250

Орган Федерального казначейства 
Администратор доходов бюджета 
Главный администратор доходов бюджета 
Наименование бюджета 
Финансовый орган 
Периодичность: ежедневная 
Единица измерения: руб

ВЫПИСКА
из лицевого счета администратора доходов бюджета №

за « 23 » января 2019 г.

Управление Федерального казначейства по Томской области__________________________
Управление образования Администрации Колпашевского района______________________
Управление образования Администрации Колпашевского района______________________
Муниципальное образование "Колпашевский район”
Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района

Форма по КФД 
Дата

Дата предыдущей выписки 
по КОФК 

по Сводному реестру 
Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКПО

по ОКЕИ

Коды

0531761
23.01.2019
22.01.2019

6500
69300425

902
69632000
02296364

383

1. Изменение остатков на лицевом счете
Наименование

показателя Поступления Возвраты Зачеты Неисполненные возвраты Неисполненные зачеты

1 2 3 4 5 6
На начало дня 54 351 532,86 0,00 0,00 0,00 0,0С

На конец дня 54 352 955,74 0,00 -5 268,00 0,00 0,0<

2. Операции с бюджетными средствами

№
п/п

Д о к у м ен т , 
п о д тве р ж д аю щ и й  п р о веден и е операции

Д о к у м ен т  ад м и н и стр ато р а  д оходов
П оступ ления В озвраты Зач еты П рим ечание

наи м ен о в ан и е ном ер дата н аи м ен ов ан и е ном ер д ат а
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Уведомление об уточнении 

вида и принадлежности 
платежа

1 23.01 2019 Уведомление об уточнении 
вида и принадлежности 
платежа

1 23.01.2019 0,00 0,00 650,00

2 Справка органа ФК на 
исполнение внебанковского 
документа

ПСК44639 23.01.2019 Заявка на возврат 3 23.01.2019 0,00 0,00 -3 218,00

3 Справка органа ФК на 
исполнение внебанковского 
документа

ПСК44640 23.01.2019 Заявка на возврат 4 23.01.2019 0,00 0,00 -2 700,00

4 Платежное поручение 84 23.01.2019 1 422,88 0,00 0,00

И того 1 422,88 0,00 -5 268,00

Ответственный исполнитель

' 24 11 января 2019 г.

Казначей Колбышева А.А.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(3822) 42-66-8
(телефон)

НО НАЧАЛЬНИК
ВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
Н И С Т Р А Ц И И  КОЛПАШ ЕВСКОГО 

НА
С-В-Браун Номер страницы 1 

Всего страниц 1



Получатель бюджетных средств, администратор доходов бюджета, 
администратор источников финансирования дефицита бюджета

Главный распорядитель бюджетных средств, главный администратор 
доходов бюджета, главный администратор источников финансирования 
дефицита бюджета 
Наименование бюджета

Финансовый орган

Наименование органа Федерального казначейства 
Периодичность: ежедневная 
Единица измерения: руб.

денежные единицы в иностранной валюте

Заявка на возврат № 3

о т " 23 " января 20 19 г.

Управление образования Администрации Колпашевского района

Управление образования Администрации Колпашевского района_________________
Муниципальное образование "Колпашевский район”____________________________
Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского
района_______________________________________________________________________
Управление Федерального казначейства по Томской области_____________________

1. Реквизиты  докум ента

Форма по КФД 
Дата

по Сводному реестру 
Номер лицевого счета 

ИНН 
КПП

Глава по БК

по ОКПО 
по КОФК

по ОКЕИ 

Код объекта по ФАИП

Коды
0531803

23.01.2019

69300425
04653004250
7007008925
700701001

902

02296364
6500

383

Код по БК Код цели 
(аналитичес­

кий код)

Наименование 
вида средств для 
осуществления 

возврата

Код по 
ОКТМО

Сумма в валюте, 
в которой должен 
быть произведен 

возврат

Код валюты 
по ОКБ

Сумма в рублях Очередность
платежа

Вид платежа Назначение платежа 
(примечание)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

90221960010050000150 средства бюджета 69632000 3 218.00 643 3 218.00 5

90220229999050000151; 
Возврат субсидии на 

капит.ремонт стадиона 
МАУДО "ДЮСШ 

им.О.Рахматулиной”

2. Р екви зи ты  докум ен та-осн ован и я
Вид Номер Дата

1 2 3

Уведомление 1 18.01.2019

Руководитель 

(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер 

(уполномоченное лицо) 

11 23 11 ян варя 20 19 г.

Начальник Управления
________ образования________

(должность)

Начальник отдела - главный
_________ бухгалтер_________

(должность)

С.В. Браун 
(расшифровка подписи)

окрышкина
подписи)

НО НАЧАЛЬНИК
АВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
И НИСТРАЦ ИИ К О ЛП АШ ЕВС КО ГО
н*

С - В  БРАУН

Номер страницы 
Всего страниц



Форма 0531803, с. 2 
Номер Заявки на возврат _3_ 

от " 23 " января 20 19 г.

3. Реквизиты  получателя
Наименование ИНН КПП Код по БК Код по 

ОКТМО
Лицевой счет Банковский счет Наименование банка БИК банка Корреспонден' 

счет банк;
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

УФК по Томской 
области(Департамент 
архитектуры и 
строительства Томской 
области л/с 
04652001520) 7019030315 701701001 82121860010020000150 69701000 04652001520 40101810900000010007 ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК 046902001

Руководитель 

(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер 

(уполномоченное лицо) 

11 23 " января 20 19 г.

Начальник Управления
_____ образования______  ____________________________ С.В. Браун

(должность) (расшифровка подписи)

Начальник отдела -
главный бухгалтер __________ С У '/ ^ / / / ______________'__________ А.Н. Покрышкина

(должность) (подпись) /У  (расшифровка подписи)

О тметка органа Ф едерального казначейства
о регистрации Заявки  на возврат

Номер заявки 00425-19-407141

Ответственный исполнитель старший казначей Т.А. Кириенко 8(3822) 99-92-58
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

11 23 " янвапя 20 19 г


